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En smart landsbygdsstrategi för sex socknar i samverkan 
framtagen inom ”Tillsammans för vår bygd”: 
 

Fixarkaféer med temadagar 
 
 
Bakgrund 
Sex socknar i samverkan blev ett av områdena inom projektet ”Tillsammans för vår 
bygd” genom ett samarbetsavtal mellan Leader Gute och Stenkyrka Skola & Förskola 
Föräldraförening. Sex socknar i samverkan består av Hangvar, Hall, Stenkyrka, 
Lummelunda, Martebo och Tingstäde. 
 
ALLA i bygden bjöds in att delta i de lokala AW-möten som projektet bygger på. Målet var 
att tillsammans ta fram smarta landsbygdsstrategier i form av konkreta planer för ökad 
social sammanhållning i området. 
 
Under det inledande Idé-AW:et den 24 april 2025 på Gotlands Försvarsmuseum i 
Tingstäde deltog 52 personer.  Olika idé-teman togs fram och fyra valdes ut för att arbeta 
vidare med. Ett av de valda temana var ”Hantverk”. 
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Nästa steg blev ett VIP-AW (Vidare från Idé till Plan) i Kappelshamns Folkets Hus den 19 
november 2025 med 28 deltagare och Anders Ahlin, Coompanion Gotland, som 
processledare.  
 
Här arbetade en grupp med temat ”Hantverk” med Eva Gustafsson som sekreterare. 
Deras underlag till plan fick namnet ”Fixarkaféer med temadagar”.  
 
Leader Gute analyserade och bearbetade underlaget och presenterade förslag till en 
färdig plan under Release-AW:et på Gotlands Försvarsmuseum den 19 mars 2026, där 
25 personer medverkade. Här diskuterades och fastställdes planen. 
 
En mer utförlig beskrivning av projektet ”Tillsammans för vår bygd” och de tre olika 
typerna av AW-möten finns på https://leadergute.se/tillsammans-for-var-bygd/ 
 
 
Planen/strategin för ”Fixarkaféer med temadagar” 
Planen/strategin har formats med hjälp av en anpassad version av 
Landsbygdsnätverkets modell ”Levande bygder” för smarta landsbygdsstrategier, där 
fyra frågor besvaras. 
 

1. Var är vi? 
Det finns många bra aktiviteter för dem som bor i området. I området finns även många 
som helt eller delvis arbetar med olika typer av hantverk och praktiska ämnen. Men det 
finns inte så många kurser eller öppna/allmänna aktiviteter inom hantverk. 
 

2. Vad vill vi? 
Starta fixarkaféer med olika teman inom hantverk och praktiska ämnen på olika platser i 
de sex socknarna. Lära, utbyta erfarenheter, få tips och hjälp att laga trasiga saker. 
Upplägget kan gälla alla typer av hantverk och även praktiska ämnen som t.ex. meka 
med bil/EPA eller laga allt från bruks- och prydnadsföremål till cyklar och datorer. Ett 
fixarkafé skulle kunna ha ett eller flera olika teman. 
T.ex. lokala föreningar ordnar försäljning av fika. 
 

3. Vad har vi? 
Kunniga personer/föreningar/företag inom olika hantverk och praktiska ämnen. 
Föreningar som kan organisera/arrangera och samordna mellan socknar. Flera bra 
lokaler och platser. I Ljugarn har Coop ett återkommande och uppskattat ”Stickcafé” i 
butiken på torsdagar kl. 13.00 – kanske skulle något liknande kunna göras på tempo i 
Stenkyrka? 
 

4. Vad ska vi göra? 
Forma en kärntrupp som kartlägger och bjuder in olika personer, föreningar och eller 
företag som skulle kunna involveras. 
Planera, kommunicera och genomföra ett årsprogram med ett antal fixarkaféer i flera av 
socknarna, efter varje sockens förutsättningar. Start under 2026.  

https://leadergute.se/tillsammans-for-var-bygd/
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Som en spinn-od på denna satsning kan ev. intresse för att bilda studiecirklar inom olika 
hantverk/ämnen fångas upp. Kanske även själva fixarkaféerna i sig kan utformas som 
studiecirklar? 
 
 
Projektägare 
Tommy Jacobsson och Marie Åsheim Jacobsson åtar sig att vara samordnare och få 
igång projektet, med stöd av Per-Henrik Sorby. Sedan bör en förening bli formell 
projektägare, inte minst för att kunna söka eventuella stöd. 
 
 
Tidsaspekt och steg att ta framåt 

• Tommy, Marie och Per-Henrik pratar ihop sig och bjuder in ett antal 
personer/företag/föreningar till ett första planeringsmöte under våren 2026. 

• Målet är att under ett sådant möte bilda en arbetsgrupp och ta upp frågan om 
formell projektägare samt eventuella ansökningar om stöd. Och få i gång en 
arbetsprocess med delansvariga för ett samordnat program för fixarkaféer i 
området med start hösten 2026. 
 

Tänkbara stöd att söka: Leader Gutes ministöd: Ung Fritid och Ung Miljö (om teman 
inriktas på unga), Kulturarrangörskap och inkludering (för att förbereda satsningen) samt 
Stärkt Kulturföretagande om några företag vill utveckla sig i anslutning till satsningen, 
studieförbunden, Kulturrådet, Allmänna Arvsfonden, Postkodstiftelsen, kommande 
kulturstöd från Region Gotland (2026), Folk You Folkkultur för unga, Hemslöjden. 
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